PLANET | BIDS

City of Pico Rivera
Smith Park Community & Aquatic Center pr-rrFB-043

Q&A Deadline December 5, 2025 5:00 PM (PST)

Set 1 Released via Email 11/17/2025 2:08 PM (PST) — 4 questions

1.1 Will the City of Pico Rivera open the prequalification process again for additional general contractors to bid the
project?

Answer No

1.2 Are only the pre-qualified firms listed in Appendix H allowed to bid this project as a prime?

Answer Only pre-qualified firms may bid this project as a prime contractor.

1.3 Can California Commercial Pools, Inc. (license # 415172) bid the swimming pool and swimming pool deck
portion as a sub-contractor for this project?

Answer  California Commercial Pools, Inc. may bid the for the swimming pool/deck work for
this project as a sub-contractor to the pre-qualified firms listed in Appendix H.
California Commercial Pools, Inc. qualifications were included with the prime
contractor's and reviewed during the pre-qualification process.

1.4 can you provide a spec for the roll up door in the pool storage bldg

Answer Roll up door specification will be provided via Addendum

Set 2 Released via Email 11/26/2025 3:44 PM (PST) — 14 questions

2.1 RFI 04 - Will a stamped shoring plan be provided by the design team, or is the contractor responsible for
providing an engineered shoring plan?

Answer Engineering of shoring to be provided by the contractor as required.




2.2 RFI 03 - Please confirm that the location of the staging area is to reflect G400 "Staging Plan"

Answer The area of the parking lot identified can be used as staging, however the site within
the Limit of Work is available to the GC for use as staging, if needed. All logistics,
sequencing, scheduling, traffic control, egress/ingress and post construction work
shall be borne by the contractor if additional staging areas are to be used. An
approved Staging and Logistics plan is required prior to start of construction to verify
intent. Any area outside of the Limit of Work will need to be reviewed and approved
by the City prior to acceptance and shall be returned to pre-construction state at the
sole cost of the contractor.

2.3 RFI 02 Please confirm whether a project construction schedule will be provided by the Owner/Construction
Manager, or if it is the Contractor’s responsibility to develop and submit the initial baseline schedule.

Answer Contractor's responsibility

2.4 Inreference to Appendix H and RFI Response 1.3, please confirm that Condor, Inc. and California Commercial
Pools, Inc. are the only prequalified subcontractors for the Swimming Pool and Swimming Pool Deck scope of
work, and that no other subcontractors will be accepted for these trades.

Answer If a Pre-Qualified GC submitted a Swimming Pool and Swimming Pool Deck with the
proposal, that sub is qualified to bid with the selected GC. California Commercial
Pools and Condor, Inc. may be used by other GC's, at their discretion, as they are the
only pre-qualified sub-contractor approved for this project.

2.5 Inreference to Appendix G, please provide the Stormwater Pollution Prevention Plan (SWPPP) for this project.
The appendix references this document; however, it was not included in the provided materials.

Answer Refer to Appendix G in Addendum #1

2.6 Do Subcontractors (MEP's) need to be pre-qualified with the City of Pico Rivera for this project?

Answer No, only the General Contractor, swimming pool and deck subcontractors

2.7 Inreference to the RFP documents, it appears that no specification section for Fire Alarm has been provided.
Please confirm whether the Fire Alarm scope is considered an open specification, allowing selection of
materials and products per standard industry practice.

Answer Refer to Addendum #1. Specification section '21 13 00 Fire Protection Sprinkler
System' has been added.




2.8 Please confirm that there is no LEED requirements.

Answer No LEED Requirements

2.9 Please confirm that there is no Building Information Modeling (BIM) requirements,

Answer No BIM requirements

2.10 Please confirm that this project is not subject to any Labor Agreements such as PLA or CWA?

Answer No Project Labor Agreement or CWA for this Project

2.11 please provide Sign in sheet from Mandatory prebid

Answer Provided on Planet-Bids

2.12 Can California Waters (license # 958960) bid the swimming pool and swimming pool deck portion as a sub-
contractor for this project?

Answer No, only pre-qualified swimming pool and deck sub-contractors

2.13 Please confirm if there are any prequalification requirements for MEP subcontractors on this project.

Answer  No pre-qualification requirements for MEP subcontractors

2.14 |s the material testing and special inspections scope the responsibility of the Pre-qualified Gc or will the city of
Pico Rivera providing the material testing on the project?

Answer Refer to project specifications

Set 3 Released via Email 12/04/2025 4:47 PM (PST) — 8 questions

3.1 Instruction To Bidders, page I-5 requires the Contractor to self-perform at least 50% of the Contract. However,
the prequalification package used to qualify and select general contractors did not include or mandate this
requirement. Please confirm that this self-performance requirement is not applicable to bidding this project.
Keeping this requirement in place will limit participation from many qualified bidders. Removing it is ultimately
in the Owner's best interest for achieving strong competition and value



Answer  Self performance requirement shall be removed. The City will address the change in
an addendum.

3.2 Regarding insurance requirements, please confirm builder's risk does not need to include earthquake or flood
coverage.

Answer Confirmed, earthquake and flood coverage do not need to be included in builder's
risk coverage

3.3 Under the instruction to bidders (page I-5) it indicates that 50% self-perform is required for this project. Can this
self-perform requirement be reduce to 10% or removed?

Answer  Self performance requirement shall be removed. The City will address the change in
an addendum.

3.4 RFi01-Inorder to accurately calculate our percentage of self-performed work, please confirm that the
following “specialty items” are not included in the total used to determine the self-performance requirement: «
Electrical - HVAC - Plumbing - Site Utilities « Structural Steel - Pool Please confirm that these trades are to be
excluded from both: -The total contract value used as the basis for calculating self-performed work, and -The
calculated dollar amount required to be self-performed by the prime contractor. as referenced in 2024 Kelly
Greenbook Section 3-2 Self Performance.

Answer  Self performance requirement shall be removed. The City will address the change in
an addendum.

3.5 Will there be an Audio Visual portion to this project?

Answer Yes

3.6 Please provide as-built drawings of existing conditions.

Answer As-builts uploaded to PlanetBids

3.7 Inreference to the Designation of Subcontractors Form (B-16), please confirm that for the “Address and Phone
Number” field, listing only the City and State is sufficient for the address.

Answer The information as reflected in the Bid Documents shall be included as requested

3.8 Please confirm that there is no Disadvantage Business Enterprise (DBE) participation requirements.



Answer No DBE requirements
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